

ŠVENTĖS AKIMIRKOS

Vyšnių dvare prisiminė mokyklos metus

Laima STONKUVIENĖ

Gintarų kaime įsikūrusiame Vyšnių dvare vyko rajono švietimo bendruomenės vakaronė „Bendruomenė prasideda nuo manęs“, į kurią pedagogus sukvietė Kretingos pedagogų švietimo centras ir iniciatyvių pedagogų klubas „Idėja“. Renginio dalyviai turėjo galimybę ne tik susipažinti su istorija ir ramybę dvelkiančiu Vyšnių dvaru, pabūti romantiškoje aplinkoje, bet ir sugrįžti į mokyklinės dienas.

Klubo „Idėja“ prezidentė Birutė Tinginienė, sveikindama susirinkusiuosius, pasidžiaugė, kad kartu su mokytojais šventėje yra ir kitų profesijų žmonių, verslininkų. „Jie taip pat lankė mokyklą ir supranta, jog, nusiplovus kreidutas rankas, mokytojai norisi pabūti ir kitokioje aplinkoje. Organizuodami tokius susėjimus kasmet stengiamės pabėgti vis į kitas erdves, šiemet galimybę praleisti vakarą išpuodingo grožio Vyšnių dvare suteikė karteniška Jolanta ir Gintautas Igarai, ačiū jiems už tai!“, – kalbėjo B. Tinginienė.

Ji priminė, kad iniciatyvių pedagogų klubas „Idėja“ nuo 2002-ųjų metų vykdo švietėjišką misiją, kelia mokytojo prestižą visuomenėje, siekia visų rajono ugdymo įstaigų bendravimo ir bendradarbiavimo, plėtoja pedagogų bei jų ugdytinių saviraiškos galimybes. Suburti iniciatyvūs, kūrybingi pedagogai po kruopelę pildo patirties ir dvasinių turtų aruodus. „Šiandien ne tik prisiminsime bendras keliones, susitikimus, bet ir turėsime progos parodyti, kad esame ne vien kūrybingi ir veiklūs, bet ir išmanūs“, – intriguavo B. Tinginienė atskleisdama, kad vakaronės dalyviams teks ir dainuoti, ir šokti, ir galvas pasukti. Taip ir buvo.

Pakviestas pasakyti keletą žodžių, rajono meras Juozas Mažeika juokavo atvažiuavęs pailsėti po įtemptos darbo dienos, o ne kalbų sakyti. „Kalbant rimtai, esu labai dėkingas Birutei, kuri mane kasmet sugrąžina į tuos dirvonus, kuriuos kažkada ariau, neleidžia užsimiršti. Nuo mokytojo profesijos niekur nenutolau, tai labai garbinga profesija, o visi, kurie ją pasirinko, tai padarė iš pašaukimo. Ačiū Birutei, kad jos dėka metai man vis dar būna ne tik kalendoriniai – juos skaičiuoju ir nuo rugsėjo iki birželio“, – kalbėjo J. Mažeika.

Kad užsimiršti, jog yra mokytojas, nepavyksta ir jam, prisipažino ir Administracijos direktorius Virginijus Domarkas. „Mokytojas – tikrai ne diagnozė, kaip dažnai teigiama, o gyvenimo būdas. Tiesa, šiuo metu patys labiau esu moksleivis – žmona



Karteniškių Jolantos ir Gintauto Igarų Vyšnių dvare vakarojo štai toks gražus būrys rajono švietimo bendruomenės narių, verslininkų. Daugelis paisė aprangos kodo „Vyšnia“.

Gintauto Maciaus nuotr.



Kūlupėnų M. Valančiaus pagrindinės mokyklos mokytoja Regina Tilvikienė, parodoje „Sugrįžtu į savo mokyklinės dienas“ pristatė pačios šeštoje klaseje išaustą tautinę juostelę, į Vyšnių dvarą atvažiuavo pasipuošusi sėgė su vyšniomis.

pedagogė mane auklėja, nuolat primena gero elgesio taisykles“, – šmaikštavo V. Domarkas.

Po daug smagaus juoko sukėlusių šmaikščių linkėjimų vieni kitiems, žaidimo „Taip-ne“, sugrįžta į mokyklinės dienas – pristatyta tokio pat pavadinimo paroda, o jos eksponatus „komentavo“ patys savininkai. Pavyzdžiui, Jokūbavo A. Stulginskio pagrindinės mokyklos mokytoja Felicija Stramailaitė iki šiol išsaugojo dienoraštį su mokyklos draugų palinkėjimais;

Kūlupėnų M. Valančiaus pagrindinės mokyklos mokytoja Regina Tilvikienė – pačios šeštoje klaseje išaustą tautinę juostelę; M. Dajoto pagrindinės mokyklos mokytoja Elvyra Jurkienė – vaikystės namų raktą; Kretingos pedagogų švietimo centro direktorė Adelė Mazeliauskienė – vaikystės nuotrauką, menančią Sibirą, kur gimė; S. Daukanto progimnazijos mokytoja Judita Leščiauskienė – pirmosios Dainų šventės, kurioje dalyvavo 1985 metais, kalendoriuką; Kretingos PŠC metodininkė Rima Ramoškienė – mokykloje keičiantis dovanėlis prieš 35-erius metus gautą termometrą, kuris pagal paskirtį naudojamas iki šiol; Pranciškonų gimnazijos mokytoja Virginija Rudavičienė – 40 metų senumo nuotrauką, kurioje ji per naujųjų metų sutikimui skirtą vakarėlį su bendramoksliais vilki tautiniais rūbais ir t. t.

Žaidimų, šokių ir dainų siuvelyje nepamiršta pasveikinti ir Kretingos pedagogų švietimo centro kolektyvo, neseniai atšventusio 15-os metų gyvavimo sukaktį, už gražius pedagogų pasibuvimus padėkota B. Tinginienėi.

„Šį susitikimą rengėme turėdami keletą tikslų: suburti ini-



Už nuostabią praleistą vakarą „Idėjos“ prezidentė Birutei Tinginienėi dėkoja Kretingos pedagogų švietimo centro direktorė Adelė Mazeliauskienė.

ciatyviausius ir kūrybingiausius pedagogus, paminėti Pedagogų bendruomenių metus, bendrauti ir bendradarbiauti su rajono verslininkais, parodyti jiems, kokie gabūs yra rajono pedagogai, apžiūrėti Jolantos ir Gintauto Igarų įkurtą Vyšnių dvarą, pabūti jo svečiais. Manau, jog norai išsipildė su kaupu, visi vakarą, pamiršę pamokas ir ruošimąsi joms, praleidome smagiai ir turiningai“.

– „Švyturiumi“ sakė B. Tinginienė dėkodama ilgamečiams klubo „Idėja“ draugams, be kurių pagalbos ir paramos, organizuojant renginius, sunku būtų išsiversiti – Danutei Pociuvienei, Radai Matulevičienei, Jūratei Varkojenei, Vilijai ir Vladui Baltuoniams, Ingridai Stonkuvienei, Juozui Maksvyčiui, Alisai ir Irmantui Norkams, Jolandai ir Algiui Šoblinkams, Živilei Mikaitei.